556 Doc. 185 del apéndice documental: <<[...]Et ego predicta Ermessendis fatiam domnum Victorem, papam 
Romanum, soluere illam excomunicationem quam predictus papa Victor fecit contra predictum Remundum, 
comitem et contra Almodem, comitissam, pro me predicta Ermessendi usque ad festiuitatem Pasce prima 
ueniente sine engan, si ego predicta Ermesendis uiua fuero aut si predictus papa Victor uiuus fuerit. Ego, 
predicta Ermesendis, fatiam eundem domnum Victorem papam soluere illam excomunicationem quam fecit pro 
me contra domnum Guifredum, Narbonensem archiepiscopum, et contra cunctos homines et feminas, 
Ermesendis uiua fuero aut si predictus papa uiuus fuerit. Et ego, predicta Ermesendis, fatiam domnum 
Reemballum, archiepiscopum Arelatensem et domnum Guifredum, archiepiscopum Narbonensem, soluere illam 
excomunicationem quam fecerunt iussum predicti domni Victoris pape in Tolosanum sinodo contra te, 
predictum Remundum comitem et contra predictam comitissam Almodem, sine engan, usque ad festiuitatem 
Sancti Felicis Ierundensis prima ueniente, sine dono de meo auer, si ego predicta Ermessendis uiua fuero, aut 
supradicti archiepiscopi uiui fuerint. Et ego, predicta Ermesendis, fatiam predictum domnum Victorem papam 
soluere illam excomunicationem, sine engan, quam predictus papa fecit pro Blancha femina contra predictum 
Remundum, comitem et contra predictam comitissam Almodem usque ad festivitatem Omnium Sanctorum 
prima ueniente si facere potuero unquam, sine dono de meo auer, si uiua fuero ego, predicta Ermesendis, aut si 
predictus papa uiuus fuerit. Et ego, predicta Ermesendis, sicut superius scriptum est, sic tenebo et atendam 
fideliter et sinceriter tibi, predicto Remundo comite et posteritati  tue, sine engan, prescripta omnia, me sciente, 
excepto quantum tu, predicte Remundo, me absolueris tuo grato animo, sine fortia. Per Deum et istos sanctos.>> 

557 LE JAN, Régine. <<Aux origines du douaire médiéval>> en Femmes, pouvoir et société, p.58, nota 45: 
...quasi desposantes sub dotalicii nomine 845, MGH, Capit. II, p.413)  

558 Doc. 182 del apéndice documental.  
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El ya no tan joven Ramon [Berenguer I] no terminaba de creerse que tuviera que 
seguir arrastrando una decisión tan pesada como la de tener que respetar, hasta la muerte de 
su abuela Ermesèn, una decisión tan injusta, recordemos el condominio y derechos que sobre 
los condados de Barcelona, Girona y Osona Ermesèn retuvo de por vida gracias a una 
decisión tomada en su día por su abuelo Ramon [Borrell].